2. *Idem AA. et CC. Claudio Menandro.*

Quotiescunque ordinatis actionibus aliquid petitur , ideo petitur cogitur specialiter genus litis edere , ne plus debito aut eo quod competit postuletur. Sive itaque fideicommissum sive fundus sive pars fundi , sive domus sive pars domus , sive debitum , aut quodcunque petatur , specialiter designari debet petitionis summa vel quantitas eum genus litis editur. Si quis igitur plus ab eo quod ei competit vel debetur petierit , rem et causam de qua agitur perdit. Plus enim petitur , sicut responsis prudentum continetur , summa , loco , tempore , causa , qualitate , æstimatione. Unde instructus istius lege rescripti excipe adversarium apud judicem competentem , quem si iudex plus petiisse perspexerit , extinctis adversarii tui petitionibus pro partibus tuis sententiam dicet.

PP. Mediolano , 12 calendas aprilis , Tusco et Aquilino Coss.

3. *Idem AA. Quintiano.*

Tibi magis quam adversario qui per calumniam petit supplicas contra quem iudicio tutelæ convenit excipi actionem , ad quam respondere debes : quippe si per calumniam hoc eum facere confidis , remedio repromissionis initio postulata , calumniæ in decimam partem ejus quod competit damnari eum desiderare potes.

Datum 11 calendas novembris , AA. Coss.

que vous convenez que c'est ce qui est arrivé , c'est en vain que vous avez recouru à nous. La loi est contre vous.

Rép. le 4 décembre , à Nicomédie , Constantius et Maximus consuls.

2. *Les mêmes Aug^s. et CESARS à Claudius Menandrus.*

Toutes les fois qu'il s'agit d'intenter réguilièrement quelques actions , le demandeur , quelle que soit l'espèce du procès , est astreint à ne demander que ce qui lui est dû , et pas plus. Soit qu'il réclame un fideicommiss , ou un fonds , ou partie d'un fonds , ou une maison , ou partie d'une maison , ou une dette , ou quoi que ce soit , il doit désigner exactement dans son acte de demande la somme ou la quantité , en même tems ses motifs. Si donc il demande à son adversaire un droit qu'il n'a pas , ou plus qu'il ne lui doit , il perd et sa chose et le procès. Le plus demandé , d'après les décisions des docteurs , s'applique également et à la somme , au lieu , au tems , à la cause , à la qualité et à l'estimation. Ainsi , d'après les règles contenues dans ce rescript , appelez votre adversaire devant le juge compétent ; ce sera à lui , s'il lui apparaît que cet adversaire a trop demandé , à prononcer en conséquence , en faveur de vos parties , la nullité de ses demandes.

Rép. le 12 des calendes d'avril , à Milan , Tuscus et Aquilinus consuls.